Servicios de Salud de Nayarit
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024
(Cifras en Pesos )
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Concepto

2024

2023

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracidn Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Otros QOrigenes de Qperacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

1,284,746,955.40
0.00

0.00

0.00

0.00
11,802,731.12
152,777.63
7,322,025.01

919,193,774.48
346,275,647.16

0.00

957,091,092.77
319,106,154.01
113,703,975.60
58,193,616.76
0.00

0.00

0.00
2,225,971.93
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
463,861,374.47

0.00
327,655,862.63

0.00
0.00
0.00
0.00

149,553,142.85
136,847,644.69
12,705,498.16
0.00

-149,553,142.85

1,890,443,219.18
0.00

0.00

0.00

0.00
4,634,507.90
402,077.93
4,417,002.22
1,580,847,241.73

300,142,389.40

0.00

1,271,277,856.55
1,038,453,810.75
135,556,392.85
92,686,431.53
123,463.80

0.00

0.00
1,978,866.56
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,478,891.06

0.00
619,165,362.63

0.00
0.00
0.00 |

0.00 ,
33,058,253.77
19,758,100.34
13,300,153.43
0.00
-33,058,253.77
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Concepto 2024 2023

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 0.00 0.00
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 0.00 0.00
Aplicacién 582,554,711.76 597,978,602.39
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 582,554,711.76 597,978,602.39
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -582,554,711.76 -597,978,602.39
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -404,451,991.98 -11,871,493.53
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 858,373,629.81 870,245,123.34
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio 470,201,129.88 858,373,629.81

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente

correctos v son responsabilidad del emisor

HUGO PARTIDA GUZMAN
DE ADMINISTRACION

L9

L.C. ADILENE CARMIN CAMACHO GONZALEZ
SUBDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS,

MATERIALES Y SERVCIOS GENERALES




